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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAMËZ 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr. ___ prot.,                                                                                             Kamëz, më __/__/ 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

   Drejtuar:     ALComm Solutions 

 

   Adresa:         Tirane, Rr. Petronini Luarasi Pallati 8, kati1 
 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar-Punë” 

Numri procedures/ referenca e lotit: REF-06515-05-27-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje sinjalistike rrugore vertikale 

(semaforë)” 

Fondi Limit: 11,380,125 (njëmbëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë mijë e njëqind e njëzet e 

pesë) lekë pa tvsh 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  2 (dy) muaj 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme në kosto  __ 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme në çmim  X 

 

Me anë të këtij njoftimi, ju informojmë se, në këtë procedure kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ALComm Solutions,  me NIPT: M01427004J, me vlerë të ofertës: 8,535,908 ( tetë 

million e pesqind e tridhjetë e pesë mijë e nëntëqind e tetë) lekë pa TVSH;  

2. I.D.K-KONSTRUKSION, me NIPT: K51408016J, me vlerë të ofertës: 10,945,950 

(dhjetë milion e nëntëqind e dyzet e pesë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH; 

3. ORIENT GROUP, me NIPT: M32217031B, me vlerë të ofertës: ( nuk ka formular 

oferte) 
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4. INVESTO GROUP , me NIPT: M11929002T, me vlerë të ofertës: 9,119,281 ( nëntë 

milion e njëqind e nëntëmbëdhjet mijë e dyqind e tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

5. AMG Energy Albania, me NIPT: M21622026A, me vlerë të ofertës: 8,986,420 ( tetë 

milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e njëzet) lekë pa TVSH. 

6. Global Business Solutions” shpk. me NIPT: M41622037Q, me vlerë të ofertës: 

8,853,648 ( tetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e dyzet e tetë) lekë 

pa TVSH. 

7. R. S. & M, me NIPT: K32203002I, me vlerë të ofertës: 10,449,200 ( dhjetë milion e 

katërqind e dyzetë e nëntë mijë e dyqind) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar operatorët e mëposhtëm: 

 

1. ORIENT GROUP,  me NIPT: M32217031B, nuk përmbush kriteret e mëposhtme: 

 

-Pika 2. 1. a) Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve 

në DST. 

-Pika 2. 1. b) Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Sigurimin 

e Ofertës, sipas shtojcës 3, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin 

për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 e cila nuk plotëson kushtet sipas 

përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.2.2 Kapciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur bilancin 

vjetor të vitit 2021, 2022, 2023 e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.2.3 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin 

për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushtetin Vendor për vitin 2023. 

-Pika 2.3.1 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.2 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur licensën profesionale të 

shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Minstria dhe 

Energjisë, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.3 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk disponon personelin për realizimin e 

punimeve objekt kontrate, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.4 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk disponon mjetet dhe paisjet për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.5 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur certifikatat e cilësisë së 

punimeve, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.6 Kapaciteti Teknik, Opearatori Ekonomik nuk ka paraqitur deklaratën e garancisë për 

funksionimin e semaforëve jo më pak se 2 (dy) vite, e cila nuk plotëson kushtet sipas 

përcaktimeve në DST. 
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-Pika 2.3.7 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Autorizim prodhuesi, e cila 

nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

 

Baza Ligjore: 

Ligji nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

2. INVESTO GROUP , me NIPT: M11929002T, nuk përmbush kriteret e mëposhtme: 

 

-Pika 2. 1. a) Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve 

në DST. 

-Pika 2. 1. b) Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Sigurimin 

e Ofertës, sipas shtojcës 3, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin 

për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 e cila nuk plotëson kushtet sipas 

përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.2.2 Kapciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur bilancin 

vjetor të vitit 2021, 2022 e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.2.3 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin 

për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushtetin Vendor për vitin 2023. 

-Pika 2.3.1 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.2 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur licensën profesionale të 

shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Minstria dhe 

Energjisë, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.3 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk disponon personelin për realizimin e 

punimeve objekt kontrate, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.4 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk disponon mjetet dhe paisjet për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.5 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur certifikatat e cilësisë së 

punimeve, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.6 Kapaciteti Teknik, Opearatori Ekonomik nuk ka paraqitur deklaratën e garancisë për 

funksionimin e semaforëve jo më pak se 2 (dy) vite, e cila nuk plotëson kushtet sipas 

përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.7 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Autorizim prodhuesi, e cila 

nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 
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Baza ligjore: 

Ligji nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

3. AMG Energy Albania, me NIPT: M21622026A, nuk përmbush kriteret e mëposhtme: 

 

-Pika 2. 1. a) Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve 

në DST. 

-Pika 2. 1. b) Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Sigurimin 

e Ofertës, sipas shtojcës 3, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin 

për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023, e cila nuk plotëson kushtet sipas 

përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.2.2 Kapciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur bilancin 

vjetor të vitit 2021, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.1 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.2 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur licensën profesionale të 

shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Minstria dhe 

Energjisë, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.3 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk disponon personelin për realizimin e 

punimeve objekt kontrate, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.4 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk disponon mjetet dhe paisjet për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.5 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur certifikatat e cilësisë së 

punimeve, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.6 Kapaciteti Teknik, Opearatori Ekonomik nuk ka paraqitur deklaratën e garancisë për 

funksionimin e semaforëve jo më pak se 2 (dy) vite, e cila nuk plotëson kushtet sipas 

përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.7 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Autorizim prodhuesi, e cila 

nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 
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4. Global Business Solutions” shpk. me NIPT: M41622037Q, nuk përmbush kriteret e 

mëposhtme: 

 

-Pika 2. 1. a) Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve 

në DST. 

-Pika 2. 1. b) Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Sigurimin 

e Ofertës, sipas shtojcës 3, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin 

për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023, e cila nuk plotëson kushtet sipas 

përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.2.2 Kapciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur bilancin 

vjetor të vitit 2021, 2022, 2023 e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.2.3 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur vërtetimin 

për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushtetin Vendor për vitin 2023. 

-Pika 2.3.1 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.2 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur licensën profesionale të 

shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Minstria dhe 

Energjisë, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.3 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk disponon personelin për realizimin e 

punimeve objekt kontrate, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.4 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk disponon mjetet dhe paisjet për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.5 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur certifikatat e cilësisë së 

punimeve, e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.6 Kapaciteti Teknik, Opearatori Ekonomik nuk ka paraqitur deklaratën e garancisë për 

funksionimin e semaforëve jo më pak se 2 (dy) vite, e cila nuk plotëson kushtet sipas 

përcaktimeve në DST. 

-Pika 2.3.7 Kapaciteti Teknik, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Autorizim prodhuesi, e cila 

nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 
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5. R. S. & M, me NIPT: K32203002I nuk përmbush kriteret e mëposhtme: 

-Pika 2.2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur bilancin 

vjetor të vitit 2023 e cila nuk plotëson kushtet sipas përcaktimeve në DST. 

 

***************** 

Duke iu referuar procedurës së lart përmendur, informojmë operatorin ekonomik ALComm 

Solutions , me NIPT: M01427004J, me vlerë të ofertës 8,535,908 ( tetë million e pesqind e 

tridhjetë e pesë mijë e nëntëqind e tetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertë e suksesshme.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike Kamëz , NIPTI: 

M21326451O, në adresën; Bulevardi “Nënë Tereza”, Kamëz, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 
Ankesa pas Njoftimit te Fituesit 

(Paraprak) PO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)    

Vendimi KPP-së Nr. 811/2024, nr.1617/7 prot., date 04.07.2024  

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO  JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)   

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

Ylli SHEHU  

 

 


